

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Revitalizace veřejného prostoru Florida, Ostrava-Poruba I.etapa		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: 101 / 9	Číslo změny stavby: 22	
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Vícepráce / Měněpráce - 002A SO 101 KOMUNIKACE - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část				
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 15. 4.2024, číslo smlouvy objednatele: 2024/12/0017				
Objednavatel: Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba				
Zhotovitel: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/714, 627 00 Brno				
Gen.projektant (autorský dohled): Ing. Bc. Roman Fildán				
Technický dozor stavebníka (TDS): Ing. Ladislav Čech ml., ČECH-ENGINEERING, a.s., Nádražní 545/16, 702 00 Ostrava				
Přílohy: 1) Změnový rozpočet pro posouzení VÍCEPRACÍ - SO 101 KOMUNIKACE - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část		Počet paré: Příjemce : 1 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)		
Popis a zdůvodnění změny:				
<u>Popis:</u> Předmětem tohoto změnového listu je úprava chodníku u vstupu do WC (vytvoření přístupové rampy), tak aby byla zajištěna bezbariérová přístupnost veřejných toalet. Po osazení modulárních buněk WC bylo zjištěno, že vzhledem k nutnosti ochrany proti radonu (ČSN 73 06 01) a s tím spojenou odvětrávací vrstvou pod podlahou, došlo ke zvýšení nivelety vstupu. Ve spolupráci s AD tedy došlo ke geometrické úpravě této části chodníku. K této změně došlo na základě úprav modulárních buněk v rámci tvoření výrobní technické dokumentace modulárních buněk. Další částí této změny je výšková úprava zákopové soupravy vodovodu (hydrantu), tak aby reflektovala nově vzniklé zpevněné plochy ve velkoformátové dlažbě hlavního prostranství parku Florida. Původní výškové umístění je cca 5 cm nad niveletou nově pokládané velkoformátové dlažby a bude nutné provést výměnu mezikusu, tak aby mohl hydrantový poklop být výškově umístěn v niveletě této plochy. Celková časová náročnost zemních prací kolem zákopové soustavy (výkop strojně + ručně, práce OVaK a zpětný zásyp včetně hutnění) byl 4 dny. Zároveň v těchto místech nemohla pokračovat pokládka velkoformátové dlažby a mozaiky přechodové oblasti. V rámci celkové výstavby požaduje zhotovitel 1 den.				
MÁ VLIV NA TERMÍN REALIZACE: 1 DEN				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL
0,00	0,00%	47 780,99	0,07%	47 780,99
				Rozdíl Měněprací a Víceprací řešeného ZL
				47 780,99
Vyjádření - souhlas se změnou:				
Projektant:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Bc. Roman Fildán	datum
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Ladislav Čech	datum
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Tomáš Matušek	datum
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Miroslav Honus	datum
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list				Číslo paré:

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - VÍCEPRÁCE

002A SO 101 KOMUNIKACE - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část

SMO ÚMOb Ostrava - Poruba

00845451

Imos Brno a.s.

25322257

CZ25322257

Cena bez DPH	47 780,99
--------------	-----------

Cena s DPH	v CZK	47 780,99
------------	-------	-----------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ - VCP

002A SO 101 KOMUNIKACE - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část

0,8987
SMO ÚMOb Ostrava - Poruba
Imos Brno a.s.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady stavby celkem	47 780,99

SOUPIS PRACÍ - VCP

002A SO 101 KOMUNIKACE - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část

Ostrava - Poruba
0.8987
SMO ÚMOb Ostrava - Poruba
Imos Brno a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							47 780,99	
22	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	9,500	66,00	627,00	SoD - SO 101
131	K	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	9,50	402,60	3 824,70	SoD - SO 101
87	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD II 200 mm	m2	29,96	185,46	5 556,38	SoD - SO 101
			(7 4÷3.1)/2÷2.8÷4÷(3.1÷4.7)/2		29.96			
151	K	953961114	Kolvy chemickým tmelem M 16 hl 125 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vytvářením otvoru	kus	5,00	49,50	247,50	SoD - SO 101
N1	K	R001	Ocelový pozinkovaný L profil 200x100x10, l = 6,7 m	ks	1,00	4 954,55	4 954,55	CN
N2	K	R002	Osazení pozinkovaného profilu	ks	1,000	5 727,27	5 727,27	Individuální kalkulace
			montáž = 3x dělník x 4 hodiny x 420 Kč/hod		1.00			
26	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	17,64	121,00	2 134,44	SoD - SO 101
			3÷3÷2 8 - 30% ruční výkop		17.64			
1	K	139 60-0012.RA0	Ruční výkop v hornině 3	m3	7,56	2 080,49	15 728,50	SoD - ZL 12
			3÷3÷2 8 - 70% strojního výkopu		7.56			
1	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	25,200	176,00	4 435,20	SoD - SO 001
					25.20			
N3	K	R003	Provedení výškové úpravy zákopové soupravy	kpl	1,00	4 545,45	4 545,45	CN

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS:	Číslo změny stavby:
Revitalizace veřejného prostoru Florida, Ostrava-Poruba I.etapa		
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):		
Vícepráce / Méněpráce - SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část	401 / 2	23
Vícepráce / Méněpráce - SO 403 ROZVODY ELEKTRO NN-výdaje způsobilé-přímé na doprovodnou část	403 / 2	

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 15. 4.2024, číslo smlouvy objednatele: 2024/12/0017

Objednavatel: Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/714, 627 00 Brno

Gen.projektant (autorský dohled): Ing. Bc. Roman Fildán

Technický dozor stavebníka (TDS): Ing. Ladislav Čech ml., ČECH-ENGINEERING, a.s., Nádražní 545/16, 702 00 Ostrava

Přílohy:	Počet paré:	Příjemce :
1) Změnový rozpočet pro posouzení VÍCEPRACÍ - SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část	1 x	Objednatel
2) Změnový rozpočet pro posouzení VÍCEPRACÍ - SO 403 ROZVODY ELEKTRO NN-výdaje způsobilé-přímé na doprovodnou část	1 x	TDS
2) Změnový rozpočet pro posouzení MĚNĚPRACÍ- SO 403 ROZVODY ELEKTRO NN-výdaje způsobilé-přímé na doprovodnou část	1 x	Zhotovitel
	1 x	Projektant (autorský dozor)

Popis a zdůvodnění změny:

Popis:

Předmětem tohoto změnového listu je úprava délek kabeláží na základě skutečného zaměření provedených prací. Tyto změny vznikly na základě úpravy a zpřesnění zadávací projektové dokumentace a také úpravou technologií vodních prvků. Dále pak došlo k připojení 1ks kabelové komory u rozvaděčů modulární buňky bistra a to z důvodu technologické náročnosti napojení velkého množství kabeláže do těchto rozvaděčů a také byla doplněna komora za variantním umístění bistra pro napojení potenciální další modulární buňky.

Další částí této změny je posun stožáru č. 18 veřejného osvětlení. Tento stožár se nacházel přímo před uměleckou stěnou, která se v rámci tohoto projektu restaurovala a nově přesouvala v rámci parku Florida. Po konzultaci s majitelem autorských práv uměleckého díla (MgA. Jakub Gajda, Ph.D.) bylo rozhodnuto o posunu stožáru, tak aby byly zachovány všechny aspekty díla.

Celková časová náročnost těchto víceprací jsou 2 dny. Jedná se především o zvýšené výkopové práce (81 m) a kladení chrániček a kabelů v celkové délce.

Přehled kabeláží:

- JYTY 4x1 - kabeláž anemometru (110 m)
- CYKY 4x10 - kabeláž k rozvaděčům a V.O.(58 m + 121 m)
- CYKY 4x16 - kabeláž k výtahu a bistrům (53 m)
- CYKY 5x2,5 - kabeláž vodních prvků (187 m)

MÁ VLIV NA TERMÍN REALIZACE: 2 DNY

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-29 664,15	-0,04%	106 883,64	0,15%	136 547,79
				Rozdíl Méněprací a Víceprací řešeného ZL
				77 219,49

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Bc. Roman Fildán	datum
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Ladislav Čech	datum
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Tomáš Matušek	datum
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Miroslav Honus	datum

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré:
---------------------------------	-------------

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - VÍCEPRÁCE

SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část

SMO ÚMOb Ostrava - Poruba

00845451

Imos Brno a.s.

25322257

CZ25322257

Cena bez DPH	21 140,16
--------------	-----------

Cena s DPH	v CZK	21 140,16
------------	-------	-----------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ - VCP

SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část

0,8987
SMO ÚMOb Ostrava - Poruba
Imos Brno a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

21 140,16

SOUPIS PRACÍ - VCP

SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - výdaje způsobilé - přímé na doprovodnou část

Ostrava - Poruba
0,8987
SMO ÚMOb Ostrava - Poruba
Imos Brno a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							21 140,16	
32	K	210812033	Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x6 až 10 mm2 uložený volně nebo v liště (CYKY)	m	121,000	39,00	4 719,00	SoD - SO 401
33	M	34111076	kabel silový s Cu jádrem 1 kV 4x10mm2	m	127,050	102,00	12 959,10	SoD - SO 401
			121*1,05		127,05			
35	K	460050303	Hloubení nezapažených jam pro stožáry jednoduché s patkou na rovině ručně v hornině tř 3	kus	1,000	1 020,00	1 020,00	SoD - SO 401
36	K	460080035	Základové konstrukce ze ŽB tř. C 25/30	m3	0,106	4 380,00	464,28	SoD - SO 401
37	K	460080202	Zřízení zabudovaného bednění základových konstrukcí	m2	0,939	1 020,00	957,78	SoD - SO 401
39	M	286111145	trubka kanalizační PVC DN 315x5000mm SN4	m	1,000	1 020,00	1 020,00	SoD - SO 401

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - VÍCEPRÁCE

SO 403 ROZVODY ELEKTRO NN-výdaje způsobilé-přímé na doprovodnou část

SMO ÚMOb Ostrava - Poruba

00845451

Imos Brno a.s.

25322257

CZ25322257

Cena bez DPH	85 743,48
--------------	-----------

Cena s DPH	v CZK	85 743,48
------------	-------	-----------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ - VCP

SO 403 ROZVODY ELEKTRO NN-výdaje způsobilé-přímé na doprovodnou část

0,8987
SMO ÚMOb Ostrava - Poruba
Imos Brno a.s.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady stavby celkem	85 743,48

SOUPIS PRACÍ - VCP								
SO 403 ROZVODY ELEKTRO NN-výdaje způsobilé-přímé na doprovodnou část								
Ostrava - Poruba 0,8987 SMO ÚMOb Ostrava - Poruba Imos Brno a.s.								
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							85 743,48	
41	K	210812033	Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x6 až 10 mm2 uložený volně nebo v liště (CYKY)	m	58,00	39,00	2 262,00	SoD - SO 403
42	K	210812035	Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x16 mm2 uložený volně nebo v liště (např. CYKY)	m	53,00	39,00	2 067,00	SoD - SO 403
46	K	210812061	Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 5x1,5 až 2,5 mm2 uložený volně nebo v liště (např. CYKY)	m	186,00	36,00	6 696,00	SoD - SO 403
48	M	34111094	kabel silový s Cu jádrem 1kV 5x2,5mm2 (CYKY)	m	195,300	35,00	6 835,50	SoD - SO 403
			186*1,05		195,30			
49	M	34111076	kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x10mm2 (CYKY)	m	60,900	102,00	6 211,80	SoD - SO 403
			58*1,05		60,90			
50	M	34111080	kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x16mm2 (CYKY)	m	53,000	170,00	9 010,00	SoD - SO 403
			53*1,05		53,00			
60	K	460150163	Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 80 cm, v homině tř 3	m	81,00	252,00	20 412,00	SoD - SO 403
			anemometr					
66	K	460520173	Montáž trubek ochranných plastových ohebných do 90 mm uložených do rýhy	m	90,00	36,00	3 240,00	SoD - SO 403
			anemometr					
67	M	345713530R	troubka elektroinstalační ohebná d75mm	m	90,000	27,00	2 430,00	SoD - SO 403
			anemometr					
68	K	460560163	Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 80 cm, z hominy třídy 3	m	81,00	118,00	9 558,00	SoD - SO 403
			anemometr					
N1	K	R001	Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x1,5 až 4 mm2 uložený volně nebo v liště	m	110,00	28,41	3 125,10	CN
			anemometr					
N2	M	R002	kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x1mm2 (JYTY)	m	115,500	20,45	2 361,98	CN
			110*1,05		115,50			
N3	K	R003	Montáž kabelové komory s vikem, zhotovení otvorů pro vtažení HDPE trubek	ks	2,00	1 051,14	2 102,28	CN
			kabelová komora pro napojení do rozvaděčů + doplnění komory za variantním bistrem					
N4	M	R004	Plastová kabelová komora HDPE typ SGLB, nosnost vika 1,35t	ks	2,000	4 715,91	9 431,82	CN
			kabelová komora pro napojení do rozvaděčů + doplnění komory za variantním bistrem					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - MĚNĚPRACÍ

SO 403 ROZVODY ELEKTRO NN-výdaje způsobilé-přímé na doprovodnou část

SMO ÚMOb Ostrava - Poruba

00845451

Imos Brno a.s.

25322257

CZ25322257

Cena bez DPH	-29 664,15
--------------	------------

Cena s DPH	v CZK	-29 664,15
------------	-------	------------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ - MNP

SO 403 ROZVODY ELEKTRO NN-výdaje způsobilé-přímé na doprovodnou část

0,8987
SMO ÚMOb Ostrava - Poruba
Imos Brno a.s.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady stavby celkem	-29 664,15

SOUPIS PRACÍ - MNP

SO 403 ROZVODY ELEKTRO NN-výdaje způsobilé-přímé na doprovodnou část

Ostrava - Poruba
0,8987
SMO ÚMOb Ostrava - Poruba
Imos Brno a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-29 664,15	
47	K	210812063	Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 5x4 až 6 mm2 uložený volně nebo v liště (např. CYKY)	m	-25,00	39,00	-975,00	SoD - SO 403
51	M	341111100	kabel silový s Cu jádrem 1kV 5x6mm2 (CYKY)	m	-11,550	82,00	-947,10	SoD - SO 403
52	M	34111562R	kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x50mm2 (1-CYKY)	m	-25,200	558,00	-14 061,60	SoD - SO 403
			(15+9)*1,05		-25,20			
55	M	34111610	kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-CYKY) 4x25mm2	m	-45,150	303,00	-13 680,45	SoD - SO 403
			43*1,05		-45,15			